
Vicente Sereno
3.66 kW 31 de Octubre de 2024

PDBT 888701103352

849 kWh $ 3,590

6 960 kWh $92

97.44 % BIMESTRE $ 3,498

$21,541.00 MXN $554.00 MXN $20,987.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 3 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

# 20240023

Vicente Sereno  

6 Trina 610W

1 Solis  Inverter 3.6 kW

6 Estructura

1 Interruptor termomagnético

1 Material Eléctrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días hábiles. 30% anticipo y 70% a 12 mensualidades MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 21,541.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 20,987.00 $ 20,987.00 $ -51,013.00

2 $ 22,187.23 $ 570.62 $ 0.00 $ 21,616.61 $ 21,616.61 $ -29,396.39

3 $ 22,852.85 $ 587.74 $ 0.00 $ 22,265.11 $ 22,265.11 $ -7,131.28

4 $ 23,538.43 $ 605.37 $ 0.00 $ 22,933.06 $ 22,933.06 $ 15,801.78

5 $ 24,244.59 $ 623.53 $ 0.00 $ 23,621.05 $ 23,621.05 $ 39,422.83

6 $ 24,971.92 $ 642.24 $ 0.00 $ 24,329.68 $ 24,329.68 $ 63,752.52

7 $ 25,721.08 $ 661.50 $ 0.00 $ 25,059.58 $ 25,059.58 $ 88,812.09

8 $ 26,492.71 $ 681.35 $ 0.00 $ 25,811.36 $ 25,811.36 $ 114,623.46

9 $ 27,287.49 $ 701.79 $ 0.00 $ 26,585.70 $ 26,585.70 $ 141,209.16

10 $ 28,106.12 $ 722.84 $ 0.00 $ 27,383.27 $ 27,383.27 $ 168,592.44

11 $ 28,949.30 $ 744.53 $ 0.00 $ 28,204.77 $ 28,204.77 $ 196,797.21

12 $ 29,817.78 $ 766.87 $ 0.00 $ 29,050.92 $ 29,050.92 $ 225,848.12

13 $ 30,712.32 $ 789.87 $ 0.00 $ 29,922.44 $ 29,922.44 $ 255,770.57

14 $ 31,633.68 $ 813.57 $ 0.00 $ 30,820.12 $ 30,820.12 $ 286,590.69

15 $ 32,582.70 $ 837.97 $ 0.00 $ 31,744.72 $ 31,744.72 $ 318,335.41

16 $ 33,560.18 $ 863.11 $ 0.00 $ 32,697.06 $ 32,697.06 $ 351,032.47

17 $ 34,566.98 $ 889.01 $ 0.00 $ 33,677.97 $ 33,677.97 $ 384,710.44

18 $ 35,603.99 $ 915.68 $ 0.00 $ 34,688.31 $ 34,688.31 $ 419,398.76

19 $ 36,672.11 $ 943.15 $ 0.00 $ 35,728.96 $ 35,728.96 $ 455,127.72

20 $ 37,772.27 $ 971.44 $ 0.00 $ 36,800.83 $ 36,800.83 $ 491,928.55

21 $ 38,905.44 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 37,904.86 $ 37,904.86 $ 529,833.41

22 $ 40,072.61 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 39,042.00 $ 39,042.00 $ 568,875.41

23 $ 41,274.78 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 40,213.26 $ 40,213.26 $ 609,088.67

24 $ 42,513.03 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 41,419.66 $ 41,419.66 $ 650,508.33

25 $ 43,788.42 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 42,662.25 $ 42,662.25 $ 693,170.58



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 956.9 1,077.7 1,129.9 1,105.2 960.8 935.1

Consumo actual 880.0 916.0 882.0 743.0 731.0 944.0


